会議録要旨

(1) 会議の名称 令和４年度 第２回吉野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和４年３月７日（火曜日）午後 7時 00 分～8時 00 分

(3) 開催場所 吉野公民館  講堂

(4) 出席委員氏名

12 名 福島 宏委員、青山亨委員、矢野栄幸委員

松永恵美委員、笹川信一委員、熊谷英樹委員

中島敏夫委員、谷口文浩委員、石川桂子委員

田邊信江委員、一 琴代委員、宇野きよ子委員

(5) 欠席委員氏名 2 名 谷口洋一委員、平本俊昭委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 藤田辰男、主事 岡田めぐみ、主事 石川和

事務補助 北野 由紀

(7) 会議議題

(1)令和４年度 社会教育事業報告について

(2)令和４年度 予算執行状況報告について

(3)次年度の事業について

(4)公民館長の推薦について

(5)その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第２回吉野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．館長あいさつ

２．委員長あいさつ

３．協議事項

議題(1)～(3)について説明後に協議し、満場一致で承認され

た。(4)館長推薦について委員長より、藤田辰男館長の退任報

告と、次年度館長の推薦提案があり、満場一致で承認された。

意見交換：

・コロナ禍も終息に向かいつつあり、下期は事業も活発に行

われている。公民館の利用者数を見ると右肩上がりに増えて

おり、各団体活動も順調に活動を再開しているようだ。

・昨年迄にコロナ禍において、３つの自主講座が休会や解散

を決定した。今年度も高齢化や講座生の減少を理由に更に３

つの自主講座が解散した。自主講座活動は、地域活動や高齢

者の生きがいづくりの役割も大きい。新たな活動内容を提案

するなど活性化を図って欲しい。

(11) その他 ―